
  

 

9615/18 ADD 2  rk  
 DGG 1A  CS 
 

 

 
Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 1. června 2018 
(OR. en) 
 
 
9615/18 
ADD 2 
 
 
 
ECOFIN 553 
UEM 226 
CADREFIN 63 
CODEC 939 
IA 169 

 

 

Interinstitucionální spis: 
2018/0212 (COD)  

  

 

NÁVRH 
Odesílatel: Jordi AYET PUIGARNAU, ředitel, 

za generálního tajemníka Evropské komise 
Datum přijetí: 31. května 2018 
Příjemce: Jeppe TRANHOLM-MIKKELSEN, generální tajemník Rady Evropské unie 
Č. dok. Komise: COM(2018) 387 final ANNEX 2 
Předmět: PŘÍLOHA návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady o zřízení 

evropské funkce investiční stabilizace 
  

Delegace naleznou v příloze dokument COM(2018) 387 final ANNEX 2. 

 

Příloha: COM(2018) 387 final ANNEX 2 

 



 

CS   CS 

 
 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 31.5.2018 
COM(2018) 387 final 

ANNEX 2 

 

PŘÍLOHA 

  

návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady 

o zřízení evropské funkce investiční stabilizace 

{SEC(2018) 277 final} - {SWD(2018) 297 final} - {SWD(2018) 298 final}  



 

CS 1  CS 

PŘÍLOHA II 
SLEDOVÁNÍ UKAZATELŮ PRO ÚČELY PODÁVÁNÍ ZPRÁV A PŘEZKUMU 

 
1. Oblast působnosti  
Podle článku 22 nařízení a bodů 22 a 23 interinstitucionální dohody ze dne 13. dubna 2016 o 
zdokonalení tvorby právních předpisů je zapotřebí provést hodnocení tohoto nařízení, aby se 
zajistilo účinné posouzení jeho pokroku při dosahování cílů uvedených v 35. bodu 
odůvodnění a v článku 1. 

Posouzení se provede na základě informací získaných díky plnění konkrétních požadavků na 
monitorování, přičemž se zabrání nadměrné regulaci a administrativnímu zatížení, zejména 
pokud jde o členské státy. Mezi tyto požadavky mohou případně patřit měřitelné ukazatele 
jakožto základ pro hodnocení účinků daného nařízení.  

2. Ukazatele 
Pro účely přezkumu tohoto nařízení a zprávy o pokroku při dosahování jeho cílů může 
Komise v souvislosti s přezkumem a podáváním zpráv podle článku 22 použít tyto ukazatele:  

a) HDP; 

b) opatření v rámci mezery výstupu; 

c) zaměstnanost, míra nezaměstnanosti, míra účasti na trhu práce, ukazatele zaměstnání na 
částečný úvazek, počet odpracovaných hodin; 

d) tvorba hrubého fixního kapitálu ve veřejném sektoru, včetně údajů pro jednotlivá odvětví; 

e) tvorba hrubého fixního kapitálu financovaná z programů podporovaných Unií v rámci 
Evropského fondu pro regionální rozvoj, Fondu soudržnosti, Evropského sociálního fondu, 
Evropského námořního a rybářského fondu a Evropského zemědělského fondu pro rozvoj 
venkova; 

f) účty vládních institucí, včetně rozpočtového salda, cyklicky očištěného rozpočtového salda, 
fiskální politiky, veřejného deficitu, dluhu, složení příjmů, včetně neočekávaných příjmů či 
výpadků, automatických stabilizátorů, úrokových nákladů;  

g) údaje o finančním trhu, jako např. úrokové sazby státních dluhopisů. 


		2018-06-07T10:57:04+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



